
EEKBKL Kõrgem Usuteaduslik Seminar usuteaduse magistriõpe 
1. Õppekava nimetus Teoloogia ja ühiskond 
2. Õppekava nimetus inglise keeles Theology and Society 
3. Kõrgharidustaseme õpe  magistriõpe 
4. Õppevorm(id) sessioonõpe 
5. Õppeasutus(ed) EEKBKL Kõrgem Usuteaduslik Seminar 
6. Õppekava maht (EAP) 120 EAP 
7. Õppe nominaalkestus 2  aastat 
8. Õppekavagrupp  usuteadus 
9. Õppekava kood EHISes 228362 
10. Õppekeel(-ed) Eesti keel 
11. Õpiväljundite saavutamiseks 
vajalikud teised keeled 

Inglise keel kesktasemel 

12. Õppekava esmane registreerimine*  
13. Õppeasutuses õppekava versiooni 
kinnitamise kuupäev* 

07.12.2021 EEKBKL Vanematekogu 

14. Õppe alustamise tingimused Õppima võivad asuda kõik rakenduskõrghariduse või 
bakalaureuse kraadiga inimesed, kes vastuvõtuvestlused ja -
testi läbivad. Lisaks on õppima asumise eelduseks inglise 
keele oskus vähemalt B2 tasemel.  

15. Õppekava peaeriala (või erialad) ja 
nende maht ( EAP ) 

Teoloogia ja ühiskond, 120 EAP 

Koosneb järgmistest moodulitest: 

Piibel ja ühiskond (36 EAP) 

Teoloogia ja identiteet (20 EAP) 

Kommunikatsioon ja juhtimine (24 EAP) 

Loovus ja teostus (10 EAP) 

Vabaainete moodul (10 EAP) 

Magistritöö moodul (20 EAP) 

 
16. Kõrvaleriala(d), muud võimalikud 
spetsialiseerumised õppekavas  ja nende 
maht ( EAP) 

- 

17. Õppekava eesmärgid Õppekava eesmärgid: Õppekava kavandajate eesmärk on ette 
valmistada spetsialististe, kellel on pädevused 
missioloogiliseks eluks ühiskonnas ja koguduse 
ülesehitamiseks. Õppekava läbimine võimaldab lõpetanutel 
töötada kiriklikus ja avalikus sfääris ja jätkata õpinguid 
doktoriõppes. 
 

18. Õppekava õpiväljundid Õppekava õpiväljundid. Õppekava läbinud üliõpilane 
• mõtestab enda ja koguduste spiritualiteeti dialoogis 

kristliku kiriku arengu ning Piibli-,  kultuuri- ja 
religioonilooga;  

• rakendab hermeneutika praktikaid Piibli uurimisel 
vabakiriklikus kontekstis ja selle missionaalse 
sõnumi kehastamisel kogukonnas; 

• analüüsib ühiskondlikke ja koguduslikke nähtusi 
Piibli õpetuse valgel ning pakub põhjendatud ja 
innovaatilisi lahendusi esile kerkivate probleemide 
lahendamiseks; 



• oskab osapooli kaasata ning inimestesse jüngerlikult 
panustada, nii et suureneb usaldus kogudustes ja 
ühiskonnas; 

• analüüsib ja sünteesib loovalt kogutud andmeid ning 
rakendab neid magistritöö valdkonnas teoloogiliselt 
püstitatud küsimusele vastamiseks. 

 
19. Lõpetamisel saadud diplomi või 
akadeemilis(t)e kraadi(de) nimetus(ed) 

Humanitaarteaduste magister (teoloogia ja ühiskond 
õppekava) 
 

20. Lõpetamisel väljastatavad 
dokumendid 

Diplom ja akadeemiline õiend, Diploma Supplement 

21. Õppekava ülesehituse lühikirjeldus  Neli põhimoodulit kokku 90 EAP (sellest praktika 10 EAP),  
Vabaainete moodul 10 EAP. 
Magistritöö moodul 20 EAP. 

22. Valikuvõimalused õppekava 
läbimiseks   

Põhimoodulite õppeaineid võib läbida erinevas järjekorras.   
Vabaainete moodulis saab õpilane 10 EAP ulatuses valida 
õppeaineid teiste kõrgkoolide või oma kooli bakalaureuse 
õppekavast. Samuti võib taotleda VÕTAga mujal, sh välismaal 
ja/või kogemusest õpitu arvestamist. 
 

23. Õppekava lõpetamise tingimused Õppekava täitmiseks peab üliõpilane läbima õppekava 
etteantud mahus, sooritama nõutavad õppeained ja praktika 
ning kaitsma magistritöö või magistriprojekti. 

24. Täiendav informatsioon rektor@kogudused.ee või kus@kogudused.ee 

 
 
 
 
ÕPPEKAVA MOODULID, NENDE EESMÄRGID JA ÕPIVÄLJUNDID 
 
Mooduli nimetus: Piibel ja ühiskond (TÜ.01) Maht: 36 EAP 
Eesmärgid Mooduli läbinud üliõpilane tõlgendab Piiblit, seostades seda ja koguduslikku praktikat 

ühiskonnas olevate küsimustega.  
Õpiväljundid Mooduli läbinud üliõpilane 

• tunneb Piibli lugu ja analüüsib selle osade ning terviku tähendust koguduse ja 
ühiskonna elu perspektiivist; 

• tõlgendab Piiblit, kasutades peamisi hermeneutika ja eksegeesi töövõtteid ning 
oskab uuritut sõnumiks muuta;  

• analüüsib ühiskondlikke ja koguduslikke nähtusi Piibli õpetuse valgel ning 
pakub välja viise usalduse kasvatamiseks koguduses ja ühiskonnas; 

• sõnastab ja seostab eetika ning misjoni suuri küsimusi oma kontekstis ja 
rahvusvaheliselt, kasutades nendele vastamiseks Piiblit;  

• analüüsib usulise kogemuse ja religioosse identiteedi erinevusi ja 
kokkupuutekohti, seostab neid religioonisotsioloogiliste andmetega. 

Mooduli hindamine*: õppeainepõhiselt ning lisaks lõimitult probleemipõhiselt stuudiote juures 
Õppeained 
Kood* Õppeaine nimetus Maht 
TÜ.01.01 
 
TÜ.01.02 
TÜ.01.03 
TÜ.01.04 
TÜ.01.05 
TÜ.01.06 
TÜ.01.07 
TÜ.01.08 

Teoloogiline hermeneutika ja praktiline 
eksegees 
Kuidas kristlased loevad Vana Testamenti 
Mis on Piibel? 
Uue Testamendi õpetamine ja jutlustamine 
Luuka evangeelium ja Apostlite teod 
Nüüdisaja misjoni suured küsimused 
Kristlik eetika muutlikus maailmas 
Kultuuridevaheline dialoog 

4 EAP 
 
4 EAP 
2 EAP 
4 EAP 
4 EAP 
4 EAP 
4 EAP 
2 EAP 



TÜ.01.09 
TÜ.01.10 
TÜ.01.11 

Religioonipsühholoogia 
Religioonisotsioloogia 
Praktika: hermeneutikast sõnumini 

2 EAP 
2 EAP 
4 EAP 

Valiku põhimõtted: Mooduli valimiseks eeldusained puuduvad. 
 
Mooduli nimetus: Teoloogia ja identiteet (TÜ.02) Maht: 20 EAP 
Eesmärgid Mooduli läbinud üliõpilane seostab spiritualiteeti ja usulist identiteeti teiste kultuuride, 

ajastute ja religioonide arusaamadega.  
 

Õpiväljundid Mooduli läbinud üliõpilane  
• tunneb teoloogia põhiküsimusi ning nende arengut läbi kirikuajaloo; 
• analüüsib enda ja koguduste spiritualiteeti läbi vabakirikliku prisma; 
• küsib ja otsib vastuseid vestluses kristliku kiriku traditsiooni ning kultuuri- ja 

religiooniloo vahel;  
• analüüsib ühiskondlikke ja koguduslikke nähtusi Piibli õpetuse ja koguduse 

praktika valgel, tuues esile aktuaalsed teemad; 
• rakendab ja edendab jüngerlikku elu, kehastades missionaalset sõnumit 

kogukonnas. 
 

Mooduli hindamine* toimub õppeainepõhiselt ning lisaks lõimitult probleemipõhiselt stuudiote juures 
Õppeained 
Kood* Õppeaine nimetus Maht 
TÜ.02.01 
TÜ.02.02 
TÜ.02.03 
TÜ.02.04 
 
TÜ.02.06 
TÜ.02.07 

Sissejuhatus teoloogiasse ja õpingutesse 
Jeesusest lähtuv jüngerlus 
Ajalooline teoloogia 
Vabakiriklik spiritualiteet oikumeenilises ja 
sekulaarses maailmas 
Religioonifilosoofia 
Teoloogia kuumad teemad 

4 EAP 
2 EAP 
6 EAP 
4 EAP 
 
2 EAP 
2 EAP 

Valiku põhimõtted: Mooduli valimiseks eeldusained puuduvad. 
 
Mooduli nimetus: Kommunikatsioon ja juhtimine (TÜ.03) Maht: 24 EAP 
Eesmärgid Mooduli läbinud üliõpilane suhtleb toetavalt ja selgelt erinevates keskkondades, kasutab 

juhtimise parimaid praktikaid. 
 

Õpiväljundid Mooduli läbinud üliõpilane 
• oskab osapooli kaasata ning inimestesse jüngerlikult panustada, luua ja 

arendada meeskondi ning juhtida missiooniteadlikult kogudust või mõnda 
muud visioonipõhist kooslust; 

• tunneb ja rakendab suhtlemise ning arengu toetamise töövõtteid igapäevases 
töös, koguduslikus elus ja meediakeskkonnas; 

• väljendab ennast selgelt, sihtgrupipõhiselt ja piibellikult nii ema- kui 
võõrkeeles eri tüüpi koguduslikes ning koolituskeskkondades;  

• tunneb hingehoiu peamisi teemasid ning rakendab hingehoiu töövõtteid oma 
elu ja töö kontekstis; 

• mõistab meedia ja kunsti keelt ning oskab neis keeltes kristlikku sõnumit 
edastada. 

Mooduli hindamine* toimub õppeainepõhiselt ning lisaks lõimitult probleemipõhiselt stuudiote juures 
Õppeained 
Kood* Õppeaine nimetus Maht 
TÜ.03.01 
 
TÜ.03.02 
TÜ.03.03 
TÜ.03.04 
TÜ.03.05 
TÜ.03.06 
TÜ.03.07 

Missiooniteadlik juhtimine ja talentide 
koostöö 
Visioonist lähtuv kogudus 
Avalik esinemine ja jutlustamine 
Hingehoiu töövõtted ja teemad 
Suhtlemisoskuste psühholoogia 
Võrguajastu media 
Arengu toetamise meetodid 

2 EAP 
 
2 EAP 
4 EAP 
4 EAP 
4 EAP 
2 EAP 
4 EAP 



TÜ.03.08 Kunsti keel ja dialoog 2 EAP 
Valiku põhimõtted: Mooduli valimiseks eeldusained puuduvad. 
 
 
Mooduli nimetus: Loovus ja teostus (TÜ.04) Maht: 10 EAP 
Eesmärgid Mooduli läbinud üliõpilane analüüsib andmeid ja oma tegevust ning rakendab neid 

praktilise konteksti parendamiseks.  
 

Õpiväljundid Mooduli läbinud üliõpilane  
• mõtestab ning analüüsib enda spiritualiteeti kontekstis, tõstatades küsimusi, 

millel on arengupotentsiaal nii ta enda kui konteksti jaoks;  
• tunneb andmete kogumise ja analüüsimise peamisi töövahendeid ja mõtteviisi; 
• oskab kavandada, juhtida ja analüüsida enda elu, magistritöö praktikat ning 

läbiviidavaid projekte;  
• seostab Piibli ja koguduse õpetust kaasaja ühiskondlike teemadega ning pakub 

ja testib põhjendatud ja loovaid lahendusi mõne esile kerkiva probleemi 
lahendamiseks; 
 

Mooduli hindamine* toimub õppeainete- ja praktikapõhiselt. 
Õppeained 
Kood* Õppeaine nimetus Maht 
TÜ.04.01 
TÜ.04.02 
TÜ.04.03 

Enese- ja projektijuhtimine 
Sotsioloogiline kirjaoskus 
Magistriteema praktika (prototüübi loomine) 

2 EAP 
2 EAP 
6 EAP 

Valiku põhimõtted: Mooduli valimiseks eeldusained puuduvad. 
 
Mooduli nimetus: Vabaainete moodul (TÜ.05) Maht: 10 EAP 
Eesmärgid Valikaine läbinud üliõpilane tunneb põhjalikumalt mõnda teoloogia valdkonda. 

 
Õpiväljundid Mooduli läbinud üliõpilane  

• Mõistab süvendatult mõnda teoloogia valdkonda, mis on oluline tema 
magistriteemaga tegelemiseks; 

• Oskab seostada ning lõimida erinevate valdkondade teadmisi ühtseks 
tervikuks. 
 

Hindamine* moodulit hinnatakse õppeaine-põhiselt 
Valiku põhimõtted: Mooduli valimiseks eeldusaineid ei ole. (võimalusega õppida (valik)aineid koos 
bakalaureusega) 
 
Magistritöö moodul (TÜ.06) Maht 20 EAP 
Eesmärgid Magistritöö või magistriprojekti esitanud ja kaitsnud üliõpilane on terviklikul ja 

analüütilisel moel tuttav ühe teoloogia ja ühiskonna valdkonna teemaga. 
 

Õpiväljundid Magistritöö sooritanud üliõpilane 
• Analüüsib teoloogia ja konteksti kokkupuutepunkte ning neis kerkivaid 

probleeme;    
• oskab kavandada, juhtida ja analüüsida magistritööd kui protsessi;  
• seostab Piibli ja koguduse õpetust kaasaja ühiskondlike teemadega ning 

pakub põhjendatud ja loovaid lahendusi mõne esile kerkiva probleemi 
lahendamiseks; 

• analüüsib ja sünteesib loovalt kogutud andmeid ning rakendab neid 
magistritöö valdkonnas teoloogiliselt püstitatud küsimusele vastamiseks. 

• suulisel kaitsmisel väljendab ennast selgelt ja arusaadavalt ning põhjendab 
magistritöös tehtut, kasutades kogu õppekava läbimisel omandatud teadmisi. 

 
Hindamine* Magistritööd hinnatakse esitatud kirjaliku töö ja/või projekti ning kaitsmise põhjal 
Õppeained  



Kood* Õppeaine nimetus Maht   
TÜ.06.01 Magistriprojekt- või töö 20 EAP   

  

 
 


